
Pernambuco , 30 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3057 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 124 

 

Publicado por: 
Jairo Martins de Macedo 

Código Identificador:AE87C762 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 133/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

TAQUARITINGA DO NORTE, Estado de Pernambuco, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 68, incisos VII e XVI, da 

Lei Orgânica Municipal, de 05 de dezembro de 2016. 

  

Considerando o descumprimento dos termos do Edital do Concurso 

Público 001/2019, que tem requisito para o exercício da atividade de 

Agente Comunitário de Saúde, residir na área de atuação desde a data 

de publicação do edital do concurso;  

Considerando também o descumprimento do preceito legal constante 

da Lei 11.350, de 05 de outubro de 2006, que em seu Art.6º, inciso I 

discorre que ―O agente Comunitário de Saúde deverá preencher os 

seguintes requisitos para o exercício da atividade: I – residir na área 

da comunidade em que atuar, desde a data da publicação do edital do 

processo seletivo público.‖ 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação da Sra. Maria Nathaly Costa de 

Lemos, Portadora do CPF nº 130.794.054-47, nomeada no cargo de 

Agente Comunitário de Saúde pela Portaria nº 007/2022 de 03 de 

janeiro de 2022. 

  

Art. 2º Desclassificar a Sra. Maria Nathalia Costa de Lemos, 

Portadora do CPF nº 130.819.434-00, classificada em 3º lugar para o 

cargo de Agente Comunitário de Saúde. 

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Gabinete do Prefeito, 29 de março de 2022. 

  

IVANILDO MESTRE BEZERRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Jorge Coelho de Lucena 

Código Identificador:DA214153 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Administrativo n° 005/2022. Processo Licitatório n° 

001/2022. Pregão (Eletrônico) nº 008/2022 – UASG - 982603. Sessão 

dia 08/04/2022 – às 09h00min. Endereço eletrônico 

www.comprasnet.gov.br. Natureza do Objeto: Compras. Descrição 

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de 1.500 (mil e 

quinhentas) Cestas Básicas de Alimentos para entrega durante o 

período da Semana Santa destinadas ao atendimento de Benefícios a 

munícipes em situação de vulnerabilidade social através da Secretaria 

Municipal de Promoção Social do Município de Terra Nova-PE, de 

acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de 

referência. Valor estimado R$ 100.200,00. Edital e informações na 

Praça Coronel Jeremias Parente de Sá, nº 21, centro, Terra Nova (PE). 

Fone/Fax: 0**87-3892-1336/1011. Email: 

licitacoespmtn@gmail.com.  

Terra Nova (PE), DAT 28/03/2022.  

ASS Carlos Alfredo Bezerra Lopes - Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
José Ramires da Silva Barros 

Código Identificador:02751AAA 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 062/2021 – CHAMADA 

PÚBLICA Nº 003/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 

PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, 

VERBA FNDE/PNAE, ANO LETIVO DE 2021. 

CONTRATADA: MARIA DAS DORES DE ANDRADE ARAUJO - 

CPF: 107.901.854-90 

  

ONDE SE LÊ: Valor de Contratação – R$ 14.156,37.  

LEIA-SE: Valor de Contratação – R$ 3.170,28.  

  

Timbaúba, 29 de Março de 2022. 

  

MARINA DE FÁTIMA LIRA SILVA. 

Presidente da CPL 

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:FABF081F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA DE TORITAMA AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 0016/2022 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CORPORATIVO (SRPC) Nº 011/2022. Objeto: Registro de 

Preços Corporativo para contratação de empresa especializada na 

prestação de serviço de locação de veículos do tipo Utilitários e de 

Passeio para os órgãos e entidades que integram o Poder 

Executivo do Município de Toritama. Valor total máximo: R$ 

533.440,08 (quinhentos e trinta e três mil, quatrocentos e 

quarenta reais e oito centavos). Data e hora da abertura: 

13/04/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: 

www.bnc.org.br os interessados poderão acessar e fazer download do 

edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br 

Outras informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de 

Licitações, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura 

situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das 

Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a 

sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com.  

  

Toritama/PE, 29 de março de 2022.  

  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER  
Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:7374D6D1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP N.º 031/2022. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º EXONERAR, a pedido, do Cargo de Provimento Efetivo de 

ODONTÓLOGA, a SRA. ANDRÉA MARIA DE SOUZA 


